

Soporte técnico de los sistemas operativos y las infraestructuras tecnológicas

Lehen argitalpenaren data: 2019/02/25 09:47

Azken argitalpenaren data: 2022/11/24 17:05

Espedientea: E-130/2018

Kontratu mota: Zerbitzuak

Izapidetzearen egoera: Kontratuaren aldakuntza

Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 892.561,98

Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 1.080.000

Botere adjudikatzailerak: Eusko Jaurlaritza

Erakunde sustatzailea: S4833001C - Segurtasuna

Lizitazio elektronikoa egiteko web orria: <https://www6.euskadi.net/lizitazioa>

Introducción

Kontratuaren xedea:	Soporte técnico de los sistemas operativos y las infraestructuras tecnológicas
Espedientea:	E-130/2018
Kontratu txikia:	Ez
Covid-19aren kudeaketarako kontratua:	Ez
Esparru-akordioa:	Ez
Eskuratzeko sistema dinamikoa :	Ez
Baterako kontratazioa :	Ez
Izapidetzearen egoera:	Kontratuaren aldakuntza

Tramitazioa:	Arrunta
Adjudikazio-prozedura:	Irekia
Kontratu mota:	Zerbitzuak
Errekurtsoa:	Ez
Lizitazio elektronikoa :	Bai
KPE lizitazioa :	Ez
Lizitazio elektronikoa egiteko web orria:	https://www6.euskadi.net/lizitazioa
Komunikazioa:	Kontratazio pleguetara sarrera librea, zuzena, osoa eta doan
Suspertze, Eraldaketa eta Erresilientzia Plana :	Ez

Eroslearen profilaren helbidea (URL): <https://www.contratacion.euskadi.eus/>

Organismos

Botere adjudikatzaileria:	Eusko Jaurlaritzza
Erakunde sustatzailea:	S4833001C - Segurtasuna
Kontratazio-organoa:	Segurtasun Sailburua
Botere mota:	Eskualdeko edo tokiko autoritatea
Jarduera nagusia:	Zerbitzu publiko orokorrak
Harreman teknikoa:	Helbidea: Sección de Administración de la Dirección de Gestión de Telecomunicaciones y Sistemas Informáticos Larrauri-Mendotxe Bidea, 18 48950 Erandio Helbide elektronikoa: dgtsi.administracion@seg.euskadi.eus Telefonoa: +34 946078000

Errekurtso-organoa: Deskribapena: Kontratuen inguruko Errekurtsuen Administrazio Organoa
Herria: Vitoria-Gasteiz
Helbide elektronikoa: oarc@euskadi.eus
Nagusia: Bai

**Erosketa-zentral
batek adjudikatzen du
kontratua:** Ez

Objeto del contrato

CPVak : CPV: 72611000-6 - Laguntza informatiko teknikoko zerbitzuak
Nagusia: Bai

**Gauzatze-leku nagusia
EBn :** Bai

**Gauzatze-leku nagusiaren
NUTS kodeak:** NUTS kodea: ES213
Nagusia: Bai
Deskribapena: Bizkaia

**Kontratazio Publikoari
buruzko Akordioaren
babespean dagoen
kontratua** Bai

Sortaka zatitzea: Ez

Aldaerak onartzen dira: Ez

Aukerak onartzen dira : Ez

Prezio unitarioak : Bai

**Pleguak eskuratzeko
modua:** <http://www.contratacion.euskadi.eus/>

Kontratuaren iraupena: Hilabeteak

Epea: 24

Luzapenak : Bai

Luzapenen kopurua: 1

Luzapenen deskribapena:	1
Zerbitzua ematea lanbide jakin baten esku uzten da :	Ez
Kaudimen ekonomiko eta finantzarioa kontratazio-pleguetan adierazita :	Bai
Kaudimen-irizpideak kontratazio-pleguetan ageri dira :	Bai
Adjudikatzeko irizpideak:	Hainbat irizpide
Kostuari buruzko irizpideak (irizpide bat baino gehiago badaude):	Irizpidea: Oferta económica global Ponderazioa: 51
Kalitate-irizpideak (badagokio):	Irizpidea: Equipo de trabajo Ponderazioa: 20 Irizpidea: Metodología y Modelo de prestación del servicio Ponderazioa: 15 Irizpidea: Calidad de la oferta Ponderazioa: 6 Irizpidea: Plan de mejora del servicio Ponderazioa: 5 Irizpidea: Incorporación de aspectos sociales y de género Ponderazioa: 3
Enkante elektronikoa erabiliko da :	Ez
Eskaintzak eta parte hartzeko eskaerak aurkezteko lekua:	Helbidea: Registro Telemático de Contratación Electrónica Web-helbidea: https://www6.euskadi.net/lizitazioa Telefonoa: +34 945016298 Helbide elektronikoa: contratacion@seg.euskadi.eus
Eskaintzak edo parte hartzeko eskaerak aurkezteko erabil daitezkeen hizkuntzak:	Deskribapena: Gaztelania Deskribapena: Euskara
Eskaintzak katalogo elektronikoko gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektronikoko bat eduki behar dute :	Ez

Lizitatzailleak eskaintzari eutsi behar dion gutxieneko epea (eskaintzak jasotzen direnetik):

2 Hilabeteak

Klausula bereziak:

Mota: Ingurumenekoak
 Esleipen Irizpideak: Ez
 Egikaritzeko baldintza bereziak: Ez
 Kaudimen teknikoen irizpideak: Ez
 Kontratu erreserbatuak: Ez
 Beste batzuk: Ez
 Mota: Gizarte arlokoak
 Esleipen Irizpideak: Bai
 Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai
 Mota: Emakume eta gizonen arteko berdintasuna
 Esleipen Irizpideak: Ez
 Egikaritzeko baldintza bereziak: Ez
 Kaudimen teknikoen irizpideak: Ez
 Kontratu erreserbatuak: Ez
 Beste batzuk: Ez

Lantegi babestuetarako erreserbatua:

Ez

Enplegu babestuko programa batean egikaritzeko:

Ez

Nahitaezkoa da kontratua betearazteko adjudikatutako langileen izenak eta lanbide-kualifikazioak ematea:

Ez

Oharrak:

Por problemas informáticos no se pudo realizar la apertura de sobres "B" el pasado día 11 de octubre. Se realizará el próximo día 16 a las 12:30 horas.

Aldizkako kontratuak dira :

Ez

Eskari elektronikoa erabiliko da.:

Ez

Fakturazio elektronikoa onartuko da:

Ez

Ordainketa elektronikoa erabiliko da:

Ez

Datos económicos

Zenbatetsitako balioa:	1.963.636,36
Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe:	892.561,98
Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne:	1.080.000
EBren funtsekin finantzatuta :	Ez
Kontratuko aurrekontuaren BEZa(k):	BEZ mota: 21 %, BEZaren tasa orokorra
Prezio unitarioak:	Kontzeptua: Precio jornada técnico especialista Nivel 2 CPV: Laguntza informatiko teknikoko zerbitzuak Prezioa, BEZarekin: 312,3 Prezioa, BEZ gabe: 258,1 Kontzeptua: Precio jornada coordinador CPV: Laguntza informatiko teknikoko zerbitzuak Prezioa, BEZarekin: 387,15 Prezioa, BEZ gabe: 319,96 Kontzeptua: Precio jornada técnico de sistemas senior CPV: Laguntza informatiko teknikoko zerbitzuak Prezioa, BEZarekin: 361,34 Prezioa, BEZ gabe: 298,63 Kontzeptua: Precio jornada técnico de sistemas junior CPV: Laguntza informatiko teknikoko zerbitzuak Prezioa, BEZarekin: 335,53 Prezioa, BEZ gabe: 277,3
Behin-behineko bermea:	Ez
Behin betiko bermea:	Bai
Behin betiko bermearen zenbatekoa:	5% del presupuesto de licitación, IVA excluido

Ficheros

Fitxategiak:	Fitxategiaren izena: E1302018 - PCAP.pdf Fitxategi mota: Administrazio-klausula partikularren agiria Fitxategiaren izena: PBT E1302018.pdf Fitxategi mota: Oinarri teknikoen agiria Fitxategiaren izena: E1302018 - ANEXO III.1 OFERTA ECONOMICA.doc Fitxategi mota: Proposamen ekonomikoaren eredia Fitxategiaren izena: E1302018 - DEUC.doc
---------------------	---

Fitxategi mota: EKAB
Fitxategiaren izena: DEUC E1302018.xml
Fitxategi mota: EKAB
Fitxategiaren izena: MEMORIA JUSTIFICATIVA NECESIDAD Y PRESUPUESTO.pdf
Fitxategi mota: Justifikazio-memoria
Fitxategiaren izena: APROBACION EXPEDIENTE.pdf
Fitxategi mota: Espedientea onartzea
Fitxategiaren izena: Resolución EB 2019- 088 - E1302018 - VERSIA.pdf
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiko oharrak: Resolución 124/2019 del OARC
Fitxategiaren izena: E1302018 - ANEXO II.2 COMPROMISO ADSCRIPCION MEDIOS.doc
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: E1302018 - ORDEN INICIO EXPEDIENTE.pdf
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: DECLARACION PRESCRIPCIONES TECNICAS.pdf
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: E1302018 - ANEXO III.4 EQUIPO DE TRABAJO - ASPECTOS SOCIALES Y DE GÉNERO.doc
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: E1302018 - ANEXO III.3 EQUIPO DE TRABAJO - CERTIFICACIONES.doc
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: E1302018 - ANEXO III.2 EQUIPO DE TRABAJO - EXPERIENCIA.doc
Fitxategi mota: Beste batzuk
Fitxategiaren izena: INSUFICIENCIA DE MEDIOS.pdf
Fitxategi mota: Baliabide nahikorik ez dagoela dioen txostena

Prestatzeko jarduketak:

Lotes

Tablón de anuncios

Eskaintzak edo parte hartzeko eskabideak aurkezteko muga-eguna: 2019/03/28 10:00

Plikak irekitzea Formulak: Deskribapena: Apertura sobres "B"
Irekitze-data: 2019/10/16 12:30
Publikoa: Bai
Lekua: Sede electrónica del Departamento de Seguridad - Dirección de Gestión Económica y Recursos Generales - Larrauri Mendotxe Bidea, 18 - 48950 Erandio
Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko informazioa: Publikoa El acceso a la transmisión se realizará a través del siguiente enlace: https://www6.euskadi.net/lizitazioa/directo_erandio_es.html

Plikak irekitzea Balio-irritziak: Deskribapena: Apertura sobres "C"
Irekitze-data: 2019/04/02 12:00
Publikoa: Bai
Lekua: Sede electrónica del Departamento de Seguridad - Dirección de Gestión Económica y Recursos Generales - Larrauri Mendotxe Bidea, 18 - 48950 Erandio
Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko informazioa: Publikoa. El acceso a la transmisión se realizará a través del siguiente enlace: https://www6.euskadi.net/lizitazioa/directo_erandio_es.html

Mahaiaren/batzordearen erabakiak: Deskribapena: Apertura sobres "A"
Fitxategia: ACTA SOBRES A E1302018.pdf
Deskribapena: INFORME VALORACION SOBRES C
Fitxategia: INFORME SOBRES C E1302018.pdf
Deskribapena: ACTA ANÁLISIS DOCUMENTACION SOBRES C
Fitxategia: ACTA INFORME SOBRES C E1302018.pdf
Deskribapena: SUSPENSIÓN APERTURA SOBRES "B"
Fitxategia: ACTA APERTURA SOBRES B E1302018 SUSPENDIDA.pdf
Deskribapena: ACTA ANÁLISIS INFORME PROPUESTA ADJUDICACIÓN
Fitxategia: ACTA ANALISIS INFORME PROPUESTA.pdf
Deskribapena: INFORME PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN
Fitxategia: INFORME PROPUESTA ADJUDICACION.pdf
Deskribapena: ACTA ANALISIS RESOLUCION OARC 014/2020
Fitxategia: ACTA ANALISIS RESOLUCION 0142020 OARC.pdf

Pleguaren argibidea: Argibidea: INFORMACIÓN ADICIONAL
Argibidearen data: 2019/03/14
Fitxategia: INFORMACION ADICIONAL E1302018.pdf
Argibidea: En relación a una consulta planteada acerca del contenido del SOBRE A "DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA DE REQUISITOS PREVIOS", indicar que, junto con el DEUC, deberán incluir el ANEXO II.2 COMPROMISO DE ADSCRIPCIÓN DE MEDIOS, sin hacer referencia, en ningún caso, a las personas y cualificación profesional del personal responsable de ejecutar la prestación (apartado 24.1 de las cláusulas específicas del contrato), debido a que esta información se debe incluir en el SOBRE B "OFERTA EVALUABLE AUTOMÁTICAMENTE A TRAVÉS DE FÓRMULAS", por responder al CRITERIO 2 EQUIPO DE TRABAJO: 20 puntos.
Argibidearen data: 2019/03/26
Fitxategia: ACLARACION.docx

Gestión de ofertas

Enpresa lizitatzailleak: Izen soziala: IBERMÁTICA, S.A.
Izen soziala: VERSIA SISTEMAS TI, S.A.
Izen soziala: SUMINISTROS, IMPORTACIONES Y MANTENIMIENTOS ELECTRÓNICOS, S.A.

Resolución

Aurkeztutako lizitatzailleen kop.: 3

Enpresa txiki eta ertaintetatik jasotako eskaintzen kop.: 1
EBko beste estatu kide batzuetatik jasotako eskaintzen kop.: 0
Hirugarren herrialdeetatik jasotako eskaintzen kop.: 0
Bide elektronikoz jasotako eskaintzen kop.: 3
Suntsiarazpena:

Egoera: Adjudikazioa
Esleipendunaren eskaintza: Oinarrizko eskaintza

Prezioa, BEZ gabe: 892.561,98
Prezioa, BEZarekin: 1.080.000

Prezio unitarioak:

Kontzeptua: Precio jornada técnico especialista Nivel 2
Kontzeptua: Precio jornada coordinador
Kontzeptua: Precio jornada técnico de sistemas senior
Kontzeptua: Precio jornada técnico de sistemas junior

Adjudikazioa:

Adjudikazioaren data: 2020/10/29
Epe-mota: Hilabeteak
Epea: 24

Enpresa esleipenduna:

Sozietate-izena: SUMINISTROS, IMPORTACIONES Y MANTENIMIENTOS ELECTRÓNICOS, S.A.

Prezioa, BEZ gabe: 892.561,98
Prezioa, BEZarekin: 1.080.000

Gauzatze-leku nagusia EBn: Bai

Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak:

NUTS kodea: ES213

Deskribapena: Bizkaia

Nagusia: Ez

Litekeena da kontratua azpikontratatzea: Ez

Ebazpen-dokumentuak: Fitxategiaren izena: RESOLUCION ADJUDICACION.pdf
Fitxategi mota: Behin betiko ebazpena - Ebazpena

Contrato

Kontratuaren
kodea: E-130/20181242_000000000000000000000001

Kontratuaren
egoera: Betetzea
IFK: A78032315
Izen
soziala: SUMINISTROS,
IMPORTACIONES
Y
MANTENIMIENTOS
ELECTRÓNICOS,
S.A.

Luzapenak:

Luzapenaren
zenbatekoa: 540.000
Epea
luzatzea: 12
Suntsiarazpen-
data: 2022/11/14
Amaiera-
data: 2023/11/25

Publicaciones

Kontratatzailearen profilean argitaratu:	Bai
Automatikoki argitaratu EBAOn:	Ez

Recurso

Errekurtsoak: Errekurtsoaren organoa: Kontratuen inguruko Errekurtsuen
Administrazio Organoa
Etetea:
Ez
Errekurtsoaren ebazpen-data: 2020/01/24
Errekurtsoaren ebazpen-zenbakia: 014/2020

Fitxategiak: Fitxategiaren izena: Resolución EB 2020-014.pdf